
令和 4 年 3 月 23日 

 

総務省 統一 QR「JPQR」普及事業事務局 

 

総務省 統一 QR「JPQR」普及事業 

2022年 4月以降の JPQR運営に関するお知らせ 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

 

このたび、総務省が主体となって取り組んできました JPQR 普及事業は令和 4 年度より体

制の変更を予定しております。 

それに伴い、現在の JPQR Web受付システムのご利用は 4月 6日(水)で終了いたします。 

現在の JPQR Web受付システムでの受付終了後の受付方法は、4月 6日(水)の JPQR Web

受付システムの終了までに総務省・統一 QR「JPQR」普及事業ホームページ（ https://jpqr-

start.jp/）でご案内いたします。 

 

なお、JPQR売上管理画面、JPQR印刷配送物サービス（再発行対応も含む）は 2022年 4

月 1日以降もご利用いただくことが可能です。 

  

みなさまになるべくご迷惑をおかけしないよう今後の円滑な事業運営に向けて検討してお

りますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。   

 

敬具 

【お問い合わせ先】 

JPQR普及事業コールセンター 

0120-206-100 

受付時間 9:00～18:00（平日のみ） 

※詳細につきましては、現時点ではお答え致しかねます 


